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52. rok akademicki rozpoczął się w Cieszynie
Data publikacji: 5.10.2023 19:00

W środę (4.10) odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2023 na
cieszyńskim Wydziale Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

Uroczystą inaugurację roku akademickiego rozpoczęła dziekan wydziału dr hab. Katarzyna Marcol, prof. UŚ – mam
zaszczyt powitań Państwa w murach naszej uczelni na inauguracji 52. roku akademickiego w cieszyńskiej
filii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach – rozpoczęła.

Przemówienie inauguracyjne rozpoczęła prof. dr hab. Ewa Jarosz – Prorektor ds. rozwoju kadry Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach – chciałam całej społeczności wydziału oraz gościom życzyć wszystkiego, co
najlepsze w tym rozpoczętym roku akademickim (…) wszyscy otrzymaliśmy list od pana rektora, w którym
pan rektor rozpoczyna i powołuje się na słowa naszej noblistki, Olgi Tokarczuk „nie wygłupiajmy się, świat
jest jeden”. Ja chciałabym trochę sparafrazować te słowa i powiedzieć „nie wygłupiajmy się, Uniwersytet
jest jeden”, a może nawet jedyny. Oba te określenia mają swój głęboki sens. Jeden, ponieważ mimo tego,
że jesteśmy bardzo różni, staramy się budować, stworzyć wspólnotę. Jesteśmy różnymi miastami, w
których mieści się Uniwersytet, różnymi wydziałami, różnymi dyscyplinami, różnymi kierunkami studiów,
różnymi osobowościami. Mimo to podejmujemy bardzo wytężone wysiłki, aby wszyscy myśleli o nas, jako o
jednym Uniwersytecie – mówiła.

Uniwersytet Śląski w Katowicach faktycznie ma bardzo rozbudowane struktury. To 83 kierunki studiów (w tym 6 w
języku angielskim), 205 specjalności (w tym 12 w języku angielskim i 1 w niemieckim). To 4 miasta uniwersyteckie
(Katowice, Sosnowiec, Cieszyn i Chorzów) oraz ponad 20 tysięcy studentów, słuchaczy i doktorantów (dane na
koniec 2022 roku). W Cieszynie Uniwersytet Śląski obecny jest ponad 50 lat – różne były jego losy (zmiany
organizacyjne, łączenie wydziałów itp.), jednak swoje miejsce ma tutaj ok. 1000 studentów (na koniec 2022 roku,
zgodnie z danymi GUS było ich 925).
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